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Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

 

již mnoho let Vám na začátku měsíce přijde poštou Školní zpravodaj a Vy 

si ho můžete v klidu prolistovat a začíst se do nejnovějších informací 

z oblasti školství. Nastal ale čas, kdy i my na Oboru školství a mládeže 

MMB chceme akceptovat dobu digitální. 

 

Květnové číslo Školního zpravodaje je tak posledním, které Vám přijde 

do poštovní schránky. Od měsíce června 2023 Vám bude chodit pouze 

v elektronické podobě. K dispozici bude také na webových stránkách 

Magistrátu města Brna. 

Odbor školství a mládeže (OŠML) - Brno  

 

 

PhDr. Petr Hruška, MBA 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna 
 

https://www.brno.cz/w/odbor-skolstvi-a-mladeze
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MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Projekt IPs Střední článek  

Vláda dne 22. března 2022 schválila pracovní místa pro metodiky a koordinátory v rámci projektu 

IPs Střední článek. Tento projekt z operačního programu Jan Amos Komenský bude zahájen 

1. 7. 2023 a ukončen k 30. 6. 2029. 

Hlavní cíle projektu: 

1. Nastavení systému komunikace a metodické podpory pro vedení škol v oblasti řízení organizace 

a vedení lidí a pro zřizovatele při plnění zřizovatelské role vůči školám 

2. Poskytování informací a neadresné metodické podpory v oblasti řízení organizace a vedení lidí 

pro vedení všech škol a školských zařízení a jejich zřizovatele 

3. Poskytování individualizované metodické podpory v oblasti řízení organizace a vedení lidí všem 

mateřským a základním školám a jejich zřizovatelům 

Více informací: https://www.edu.cz/stredni-clanek-ma-zelenou/ 

https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-stredni-clanek/ 

 

 

Evaluace pilotáže středního článku podpory  

Evaluace pilotáže středního článku podpory MŠMT je pro budoucí projekt IPs Střední článek klíčová. 

Zhodnocení přínosu v okresech Semily a Svitavy je důležité pro nastavení modelu regionálních týmů 

středního článku podpory, který se od 1. 7. 2023 rozšíří do celé ČR. Evaluační výzkum prováděl 

Masarykův ústav vyšších studií ČVUT v Praze, který oslovil ředitele základních a mateřských škol 

a jejich zřizovatele na Semilsku a Svitavsku. Díky jejich zpětné vazbě můžeme budoucí síť středních 

článků stavět na tom, co se osvědčilo, a naopak „vypilovat“ ty oblasti, ve kterých je prostor 

ke zlepšení. 

Odkaz: https://www.edu.cz/evaluace-pilotaze-stredniho-clanku-podpory/  

 

 

Datové sety pro přípravu krajských dlouhodobých záměrů  

MŠMT rozeslalo krajům datové soubory pro přípravu analytických podkladů krajských dlouhodobých 

záměrů vzdělávání na následující 4 roky. Datové soubory lze stáhnout a dozvědět se více o dalších 

aktivitách na koncepcích . 

Více informací: https://www.edu.cz/kraje-od-msmt-dostaly-datove-sety-pro-pripravu-krajskych-

dlouhodobych-zameru/ 

 

 

Připomínky z  veřejné konzultace k  návrhu DZ ČR 2023–2027 

Veřejná konzultace k návrhu DZ ČR 2023–2027 proběhla ve dnech 15. 12. 2022 – 15. 1. 2023. 

Po představení jednotlivých opatření a jednáních u kulatých stolů se zástupci z řad odborné veřejnosti 

byly zveřejněny kapitoly s rozpracovanými návrhy aktivit k participativnímu projednávání: 

• Uveřejnění proběhlo na metodickém portále edu.cz: https://www.edu.cz/verejna-konzultace-k-

pracovni-verzi-dz-cr-2023-2027-zahajena/, e-mailem byly informovány i organizace a osoby, 

které se účastnily konzultace v rámci tvorby Strategie 2030+. Dále byla informace zveřejněna 

na stránkách a sítích MŠMT i odborných platforem. 

https://www.edu.cz/stredni-clanek-ma-zelenou/
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-stredni-clanek/
https://www.edu.cz/evaluace-pilotaze-stredniho-clanku-podpory/
https://www.edu.cz/kraje-od-msmt-dostaly-datove-sety-pro-pripravu-krajskych-dlouhodobych-zameru/#ke-stazeni
https://www.edu.cz/kraje-od-msmt-dostaly-datove-sety-pro-pripravu-krajskych-dlouhodobych-zameru/#dalsi-aktivity
https://www.edu.cz/kraje-od-msmt-dostaly-datove-sety-pro-pripravu-krajskych-dlouhodobych-zameru/#dalsi-aktivity
https://www.edu.cz/kraje-od-msmt-dostaly-datove-sety-pro-pripravu-krajskych-dlouhodobych-zameru/
https://www.edu.cz/kraje-od-msmt-dostaly-datove-sety-pro-pripravu-krajskych-dlouhodobych-zameru/
https://www.edu.cz/verejna-konzultace-k-pracovni-verzi-dz-cr-2023-2027-zahajena/,
https://www.edu.cz/verejna-konzultace-k-pracovni-verzi-dz-cr-2023-2027-zahajena/,
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• K pracovní verzi navržených opatření v rámci připravovaného DZ ČR 2023–2027 bylo možno 

se vyjádřit v průběhu 30 dnů přes online formulář. 

• Ministerstvo školství v průběhu této konzultace obdrželo celkem 228 připomínek. 

Odkaz: https://www.edu.cz/souhrnne-vyporadani-pripominek-z-verejne-konzultace-k-navrhu-dz-cr-

2023-2027/  
 

 

Výzkum Ověření dopadů zavedení povinného posledního ročníku 
předškolního vzdělávání  

Tento výzkum realizovala Pedagogická fakulta UK pro MŠMT v letech 2018–2021 z programu 

Technologické agentury ČR BETA2 s názvem Ověření dopadů zavedení povinného posledního 

ročníku předškolního vzdělávání. Hlavním cílem výzkumu bylo popsat dopad zavedeného povinného 

předškolního vzdělávání na skutečnou docházku dětí, kterých se povinnost týkala, na vývoj počtu 

odkladů a jejich zdůvodnění; popsat nejčastější problémy a překážky spojené s předškolním 

vzděláváním a pomocí testu matematické pregramotnosti a fonematického povědomí diagnostikovat 

děti, které navštěvovaly MŠ pouze v období povinného předškolního vzdělávání, a ty, které do MŠ 

docházely delší dobu. Více viz přiložená Závěrečná výzkumná zpráva. 

Odkaz: https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-overeni-dopadu-zavedeni-povinneho-posledniho-

rocniku-predskolniho-vzdelavani/  

 

 

Letáky k  informování zákonných zástupců o zápisech dětí do MŠ  

Cílem letáku je připravit informace o zápisech do MŠ pro zákonné zástupce. S letákem mají hlavně 

pracovat lidé (pracovníci v sociálních službách, školní asistenti v MŠ, ředitelé škol a další), kteří 

se soustředí na podporu rodin v lokalitách, kde hrozí riziko sociálního vyloučení.  

Zákonní zástupci získají leták s kontaktem na konkrétní osobu, která jim pomůže s počátečními 

bariérami při zápisech do MŠ a v době přípravy k předškolnímu vzdělávání. Zároveň jsou v letáku 

stručné informace o zápisech do MŠ.  

Pro děti je v letáku navíc omalovánka (rodina). 

Odkaz: https://www.edu.cz/methodology/letaky-k-informovani-zakonnych-zastupcu-o-zapisech-deti-

do-ms/ 

 

 

Informace k maturitám  

V souladu s § 22 odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání 

ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje MŠMT kritéria 

hodnocení zkoušek společné části maturitní zkoušky konané v roce 2023. 

Kritéria hodnocení zkoušek společné části maturitní zkoušky konané v roce 2023  

Informace k vydávání Europassů k vysvědčení o maturitní zkoušce  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statni-maturita/kriteria-hodnoceni-zkousek-

spolecne-casti-maturitni-zkousky-2 

 

MŠMT vydává seznam jazykových zkoušek, kterými lze v roce 2024 nahradit jednu povinnou a jednu 

nepovinnou zkoušku z cizího jazyka v profilové části maturitní zkoušky podle § 81 odst. 7 školského 

zákona. Seznam standardizovaných zkoušek 2024  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/informace-msmt-o-zkouskach-urcenych-

k-nahrazovani-zkousek-z-5  

https://www.edu.cz/souhrnne-vyporadani-pripominek-z-verejne-konzultace-k-navrhu-dz-cr-2023-2027/
https://www.edu.cz/souhrnne-vyporadani-pripominek-z-verejne-konzultace-k-navrhu-dz-cr-2023-2027/
https://starfos.tacr.cz/cs/project/TITSMSMT801
https://starfos.tacr.cz/cs/project/TITSMSMT801
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-overeni-dopadu-zavedeni-povinneho-posledniho-rocniku-predskolniho-vzdelavani/#.
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-overeni-dopadu-zavedeni-povinneho-posledniho-rocniku-predskolniho-vzdelavani/
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-overeni-dopadu-zavedeni-povinneho-posledniho-rocniku-predskolniho-vzdelavani/
https://www.edu.cz/methodology/letaky-k-informovani-zakonnych-zastupcu-o-zapisech-deti-do-ms/
https://www.edu.cz/methodology/letaky-k-informovani-zakonnych-zastupcu-o-zapisech-deti-do-ms/
https://www.msmt.cz/file/59628/
https://edo.europass.cz/cs/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statni-maturita/kriteria-hodnoceni-zkousek-spolecne-casti-maturitni-zkousky-2
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statni-maturita/kriteria-hodnoceni-zkousek-spolecne-casti-maturitni-zkousky-2
https://www.msmt.cz/file/59631/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/informace-msmt-o-zkouskach-urcenych-k-nahrazovani-zkousek-z-5
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/informace-msmt-o-zkouskach-urcenych-k-nahrazovani-zkousek-z-5
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Duševní zdraví a prevence rizikového chování  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo v závěru loňského roku dotační Výzvu 

pro podávání žádostí o poskytnutí dotace na podporu aktivit v oblasti primární prevence rizikového 

chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2023. Podpořeno bylo 

celkem 58 projektů v celkové výši zhruba 39,8 milionu korun.  

Oblast podpory duševního zdraví je také jedním z východisek zadání pro revizi Rámcových 

vzdělávacích programů. Ministerstvo současně podporuje zavedení školních psychologů a speciálních 

pedagogů do základních škol tak, aby byla v každé škole dostatečná odborná kapacita pro řešení 

krizových situací a pro rozvoj pozitivního prostředí ve školách. Je totiž prokázáno, že pozitivní školní 

prostředí vede k lepším vzdělávacím výsledkům žáků.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-podporilo-projekty-na-podporu-dusevniho-

zdravi-a 

 

 

Nový zmocněnec MŠMT  pro wellbeing, duševní zdraví a ústavní 
výchovu  

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy jmenoval pana Ferdinanda Hrdličku zmocněncem MŠMT 

pro wellbeing, dětské duševní zdraví a ústavní a ochrannou výchovu. 

Úkolem resortního zmocněnce bude koordinovat příslušné agendy s dalšími ministerstvy 

a stakeholdery, koordinovat činnosti věcně příslušných útvarů MŠMT a přímo řízených organizací 

a spolupodílet se na nastavení systému podpory wellbeingu a duševního zdraví a na zvýšení kvality 

a úrovně ústavní a ochranné výchovy a preventivně výchovné péče. 

Odkaz: https://www.msmt.cz/novy-zmocnenec-msmt-pro-wellbeing-dusevni-zdravi-a-ustavni  

 

 

Dotační výzva na podporu doučování žáků pro nestátní neziskové 
organizace 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zveřejňuje dotační výzvu na podporu doučování žáků 

se sociálním znevýhodněním pro nestátní neziskové organizace pro podávání žádostí o poskytnutí 

dotace na období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

Žádost musí být podána nejpozději do 8. května 2023. 

Více informací: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-

podporu-doucovani-zaku-se 

 

 

Instrukce k vyúčtování neinvestiční dotace  na podporu 
volnočasových pohybových her  

MŠMT zveřejňuje instrukce k vyúčtování neinvestiční dotace Výzvy na podporu celostátních 

volnočasových pohybových her dětí a mládeže 2023. 

Vyúčtování poskytnuté dotace předloží příjemce dotace na oficiálních formulářích MŠMT 

do 15. 2. 2024. Více informací:  

https://www.msmt.cz/mladez/instrukce-k-vyuctovani-neinvesticni-dotace-vyzva-na-podporu-1  

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-podporilo-projekty-na-podporu-dusevniho-zdravi-a
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-podporilo-projekty-na-podporu-dusevniho-zdravi-a
https://www.msmt.cz/novy-zmocnenec-msmt-pro-wellbeing-dusevni-zdravi-a-ustavni
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-podporu-doucovani-zaku-se
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyhlaseni-dotacni-vyzvy-na-podporu-doucovani-zaku-se
https://www.msmt.cz/mladez/instrukce-k-vyuctovani-neinvesticni-dotace-vyzva-na-podporu-1
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Výzva na podporu nadaných žáků  

MŠMT v lednu 2023 vyhlásilo výzvu na podporu nadaných žáků základních a středních škol v roce 

2023 s alokací 15 milionů korun. Vzhledem k vysokému zájmu byla výzva navýšena o tři miliony 

korun. 

Podpořeno bude celkem 46 projektů, do kterých bude zapojeno 10 863 nadaných žáků, a to v celkové 

výši 17,3 milionu Kč.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-podpori-temer-11-tisic-nadanych-zaku  

 

 

Výzva na poskytnutí dotace na podporu školního stravování  

MŠMT zveřejnilo výsledky výzvy o poskytnutí dotace pro nestátní neziskové organizace Podpora 

školního stravování žáků základních škol na rok 2023. Vzhledem k inflaci, rostoucím cenám potravin 

a energií byla alokace na tento rok navýšena z 60 na 100 milionů korun. Kromě organizace Women 

for Women a jejího programu Obědy pro děti, která je již několik let tradičním a jediným 

poskytovatelem této podpory v základních školách, obdrží letos dotaci na tyto účely také organizace 

Patron dětí. 

Odkaz: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-rozdelilo-100-milionu-korun-na-podporu-

obedu-zdarma 

 

 

Metodické kabinety  

Metodické kabinety jsou zřízeny v rámci projektu Systém podpory profesního rozvoje učitelů 

a ředitelů (SYPO) a jejich hlavním cílem je vytvářet prostor pro odborný růst a průběžný profesní 

rozvoj pedagogických pracovníků. 

Do celonárodního dotazníkového šetření, které proběhlo v květnu 2022, se zapojilo 867 členů 

oblastních metodických kabinetů Český jazyk a literatura, Informatika a ICT, Matematika a její 

aplikace, Předškolní a prvostupňové vzdělávání a Přírodovědné vzdělávání.  

Mezi největší přínosy metodických kabinetů patří možnost vzájemného sdílení zkušeností s kolegy 

a získání inspirace k novým metodám výuky. Informace z kabinetů předává do svých škol pravidelně 

více než 90 % členů. 

Více informací o výsledku šetření: https://www.edu.cz/ucitele-v-metodickych-kabinetech-chteji-

hlavne-sdilet-informace-predavaji-do-svych-skol/ 

 

 

110. výročí založení Jedličkova ústavu v Praze  

V letošním roce uplynulo 110 let od vzniku Jedličkova ústavu v Praze na Vyšehradě. Národní 

pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského u příležitosti tohoto výročí chystají panelovou 

výstavu s názvem Učíme se spolu, ale jinak – vzdělávání dětí s handicapem ve 20. století. 

Vernisáž výstavy proběhne při příležitosti mezinárodní konference Dítě v časech nouze a naděje. 

Překonávání válečných útrap, epidemií a sociálních, psychických i tělesných handicapů dětí a mládeže 

dne 19. 6. 2023 v prostorách NPMK. 

Odkaz: https://www.npmk.cz/pro-media/tiskove-zpravy/110-vyroci-zalozeni-jedlickova-ustavu-v-

praze  

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-podpori-temer-11-tisic-nadanych-zaku
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-rozdelilo-100-milionu-korun-na-podporu-obedu-zdarma
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-rozdelilo-100-milionu-korun-na-podporu-obedu-zdarma
https://www.edu.cz/ucitele-v-metodickych-kabinetech-chteji-hlavne-sdilet-informace-predavaji-do-svych-skol/
https://www.edu.cz/ucitele-v-metodickych-kabinetech-chteji-hlavne-sdilet-informace-predavaji-do-svych-skol/
https://www.npmk.cz/pro-media/tiskove-zpravy/110-vyroci-zalozeni-jedlickova-ustavu-v-praze
https://www.npmk.cz/pro-media/tiskove-zpravy/110-vyroci-zalozeni-jedlickova-ustavu-v-praze
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Podpora školního  sportu 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vnímá oblast školního sportu jako součást komplexu 

opatření směřujících k podpoře pohybových aktivit dětí, žáků a studentů ve školách. K 1. dubnu tohoto 

roku nabyla účinnosti novela zákona o podpoře sportu, která ukládá ministerstvu školství koncepčně 

řešit a financovat problematiku školního a univerzitního sportu. „Podporu pohybových aktivit a rozvoj 

pohybových dovedností dětí, žáků a studentů vnímá ministerstvo školství jako širší koncept opatření, 

aktivit a činností, které ve vzájemné synergii významně zvýší jejich pohybovou aktivitu a současně 

sníží negativní dopady nedostatečného pohybu na fyzické i duševní zdraví,“ komentuje vrchní ředitel 

sekce vzdělávání a mládeže Jan Mareš a dodává, že komplex opatření k podpoře pohybových aktivit 

ve školách stojí na následujících čtyřech základních oblastech: 

1. Podpora aktivního pohybového režimu dětí a žáků během celého dne (např. aktivní 

transport do škol, koncept aktivních přestávek, dostupnost sportovišť po výuce atd.) 

2. Výuka tělesné výchovy (např. metodická podpora a adekvátní vzdělávací programy 

pro učitele tělesné výchovy, doplnění výuky projektovými aktivitami pro podporu pohybu atd.) 

3. Pohybové a sportovní aktivity v zájmovém vzdělávání (podpora pohybu ve školních 

družinách a školních klubech nebo odpolední pohybové a sportovní kroužky) 

4. Školní sport a univerzitní sport (zejména podpora sportovních soutěží, univerzitních her 

atd.) 

Ministerstvo školství zpracuje v následujících měsících podrobnější strategii podpory pohybu dětí, 

žáků a studentů ve školách, jejíž součástí bude i Plán státní politiky školního a vysokoškolského sportu 

podle toho, jak to předpokládá novela zákona o podpoře sportu. Resort bude také usilovat o převod 

potřebných finančních prostředků, které jsou nyní alokovány do rozpočtu Národní sportovní agentury, 

tak, aby bylo možné finančně podporovat pohybové aktivity dětí, žáků a studentů ve školách i školní 

a univerzitní sport jako takový. 
 

Odkaz:  https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/podpora-pohybovych-aktivit-deti-zaku-a-

studentu-ve-skolach 

 

https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/podpora-pohybovych-aktivit-deti-zaku-a-studentu-ve-skolach
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/podpora-pohybovych-aktivit-deti-zaku-a-studentu-ve-skolach
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ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

INFO ČŠI – informační magazín  

Česká školní inspekce zveřejňuje další číslo svého informačního magazínu INFO ČŠI.  

Uvnitř vydání naleznete např.: 

• Hodnocení rizikového chování žáků, 

• Informace o výsledcích vzdělávání v 5. a 9. třídách, 

• Zajímavosti českého vzdělávání, 

• Vzdělávání v úspěšných středních školách s učebními obory. 

Ke stažení ve formátu pdf. 

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/INFO-CSI-%E2%80%93-informacni-magazin_03_2023  

 

 

Kvalifikace, příprava a kompetence učitelů  

Česká školní inspekce a Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy realizovaly na robustním 

reprezentativním vzorku společné výzkumné šetření s cílem zmapovat, jak hodnotí učitelé a absolventi 

učitelství svoji připravenost na profesi včetně svých kompetencí na počátku a v průběhu své 

kariéry, jaký je vztah aprobovanosti vyučovaných předmětů a hodnocení jejich současných učitelských 

kompetencí. Podstatné pro šetření bylo, že proběhlo na stejných školách, které byly již v roce 2018 

zahrnuty do mezinárodního šetření v rámci projektu OECD TALIS-PISA link. Dotazníky pro učitele 

a ředitele z roku 2021 obsahují řadu stejných otázek jako mezinárodní šetření z roku 2018, a jsou 

s ním tedy do určité míry srovnatelné. A nejen to, ve společném šetření České školní inspekce 

a Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy jsme navázali také na dřívější mezinárodní i národní šetření 

reprezentativní pro celé české základní a střední školství, jako jsou například Učitel 2009, projekt 

OECD TALIS 2013 a některá další. Díky těmto návaznostem můžeme dobře porovnávat současnou 

situaci, dnešní názory a hodnocení učitelů a ředitelů českých škol ve vývojové i komparativní 

perspektivě. Ke stažení ve formátu pdf. Shrnutí ve formátu pdf.  

Odkaz: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Kvalifikace,-priprava-a-kompetence-ucitelu  

 

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/2023_01_brezen_INFO_FIN.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/INFO-CSI-%E2%80%93-informacni-magazin_03_2023
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/Kvalifikace-priprava-a-kompetence-ucitelu_studie_F.pdf
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/Kvalifikace-priprava-a-kompetence-ucitelu_shrnuti_F.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Kvalifikace,-priprava-a-kompetence-ucitelu
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ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Pozvánka na závěrečnou poradu ředitelů  

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

zveme Vás na závěrečnou poradu školního roku 2022/20223 určenou ředitelkám 

a ředitelům mateřských a základních škol a školních jídelen.  

Porada se bude konat v pondělí 26. června 2023 od 13:00 hodin ve Sněmovním sále 

Nové radnice, Dominikánské nám. 1.  

Na závěr porady se uskuteční neformální setkání s představiteli města. 
 

 

Pozvánka na zahajovací poradu ředitelů  

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

zveme Vás na poradu k zahájení školního roku 2023/2024 určenou ředitelkám 

a ředitelům mateřských a základních škol a školních jídelen. 

Porada se bude konat v úterý 29. srpna 2023 ve Sněmovním sále Nové radnice, 

Dominikánské nám. 1. 
 

- ředitelky a ředitelé mateřských škol                               od  9:00 hodin  
- ředitelky a ředitelé základních škol a školních jídelen        od 12:00 hodin 

 

Poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením 
na podporu dietního stravování v  městě Brně  

Na své schůzi v měsíci dubnu schválilo Zastupitelstvo města Brna poskytnutí neinvestičních příspěvků 

školám a školským zařízením, které připravují dietní stravu pro děti a žáky. Tento příspěvek bude 

v roce 2023 poskytnut celkem 45 školám a školským zařízením, které si podaly žádost na Odboru 

školství a mládeže MMB. Celková finanční částka byla ve výši 2 502 500 Kč. Mezi žadatele byla 

rozdělena dle počtu celých měsíců, ve kterých je strava v dietním režimu připravována. Dalším 

kritériem pro rozdělení pak byl počet denně připravovaných porcí. Celkově se denně v městě Brně 

připraví strava pro 465 strávníků, což je opět o něco více než v loňském roce. Nejčastěji je 

připravována dieta bezlepková a bezlaktózová, popř. diabetická. Velkou část tvoří také alergie či 

intolerance na některé potraviny, které se u dětí a žáků často vyskytují.   

Již osmým rokem také probíhá úspěšně spolupráce Lékařské fakulty MU a Magistrátu města Brna 

ve věci poskytování odborné garance dietního stravování ve školních jídelnách. Pro usnadnění 

orientace v dané problematice vypracoval v roce 2020 Mgr. Martin Krobot pro brněnské školní jídelny 

Metodické doporučení k realizaci dietního stravování. Toto metodické doporučení je k dispozici 

na webových stránkách OŠML nejen pro jídelny, které již stravu v dietním režimu připravují, ale 

i pro školní jídelny, které zvažují, že by vyšly vstříc potřebám dětí a žáků s dietním omezením a tím 

jim umožnily stravovat se ve školní jídelně společně s jejich spolužáky a kamarády. 
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Nabídka vzdělávání NPI Praha  

Národní pedagogický institut České republiky nabízí soubor bezplatných webinářů týkajících 

se vzdělávání žáků s OMJ. Více informací zde. 

Nabídka bude průběžně doplňována a aktualizována, bezplatné konzultace nabízí NPI online i při 

osobním setkání. 

V případě zájmu může NPI nabídnout škole i bezplatný seminář na míru z oblasti začleňování žáků 

z Ukrajiny. Realizace po individuální domluvě. 

Bližší informace podá paní Mgr. Margita Veberová, metodik pro vzdělávání, koordinátor pro oblast 

děti/žáci-cizinci, tel. 775 122 522, e-mail: margita.veberova@npi.cz  

Výběr z webinářů: 

16. 5. 2023: Online aplikace v prezenční i online výuce češtiny jako druhého jazyka 

Účastníci webináře získají přehled o možnostech zapojení aplikací do výuky češtiny jako druhého 

jazyka a seznámí se se zásadami efektivního využití technologií ve výuce. Sami si v rolích studentů 

vyzkoušejí aplikace a odnesou si mnoho užitečných odkazů, rad z praxe a tipů na užitečné aplikace 

a nástroje. VÍCE INFORMACÍ 
 

Další chystané webináře: 

NPI připravuje stále nové webináře a vzdělávací programy pro všechny úrovně vzdělávání. 

Více informací: PŘEHLED WEBINÁŘŮ 
Pokud jste se nestihli některého z vybraných webinářů zúčastnit, můžete se podívat na záznam. 
PŘEHLED ZÁZNAMŮ 
 

Podrobnosti a bližší údaje zjistíte na odkaze: https://ukrajina.npi.cz/webinare 

 

 

Duševní zdraví a psychosociální výchova na školách  

Tento vzdělávací a podpůrný program, který je pro učitele zcela zdarma, jsme v Národním ústavu 

duševního zdraví připravili společně s našimi partnery UNICEF a WHO v reakci na nové výzvy 

vyvolané válkou na Ukrajině a v souvislosti se zhoršováním psychické pohody dětí. 

Jsme si vědomi náročnosti situace, v níž se mnozí pedagogové, děti i jejich rodiče nacházejí, a proto 

vám rádi předáme informace, rady a tipy z oblasti duševního zdraví, wellbeingu a sebepéče. Pedagogy 

prakticky připravíme na realizaci jednoduchých aktivit pro děti ve věku 10-14 let ve třídách během 

vyučování a poskytneme jim atraktivní tištěné informační a pracovní materiály pro děti a dospělé 

v českém, ukrajinském i ruském jazyce. 

Veškeré informace o programu a termínech naleznete na našich webových stránkách: 

www.dzda.cz/skoleni a www.dzda.cz/podporaukrajiny. 

 

 

Nabídka vzdělávání PdF MU Brno  

Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity nabízí kurzy formativního hodnocení podporující učení 

žáků. Kurzy jsou určené učitelům 1. a 2. stupně základní školy. Věnují se aktuálnímu tématu zavádění 

formativního hodnocení ve výuce, které významně podporuje učení žáků a kvalitu výuky. 
 

Dvoudenní seminář 

Akreditovaný seminář v rozsahu 8 hodin k formativnímu hodnocení, o který je stále velký zájem. Kurz 

je vedený jako workshop a zaměří na základní pilíře formativního hodnocení, které si účastníci 

procvičí v praxi. Cílem kurzu je rovněž upozornit na využívání různých typů a forem hodnocení žáků 

a ukázat jejich použití v praxi, aby se hodnocení stalo nejen prostředkem, ale také cílem učení žáků. 

Pozornost bude věnována i sebehodnocení žáků, které je významnou součástí hodnocení 

podporujícího učení. 
 

Dlouhodobý výcvik – HODNOCENÍ JINAK 

https://cizinci.npi.cz/8062-2/
mailto:margita.veberova@npi.cz
https://www.npi.cz/vzdelavani/21-webinare/10463-webinar-online-aplikace-v-prezencni-i-online-vyuce-cestiny-jako-druheho-jazyka4
https://www.npi.cz/index.php?option=com_form2contentsearch&task=search.display&pb=1&moduleid=150&searchformid=1&results=25&f2cs_150_5_1=&f2cs_150_6_1=0_130&f2cs_150_7_1=&f2cs_150_8_1=D%C4%9Bti%2F%C5%BE%C3%A1ci%20cizinci&Itemid=522
https://ukrajina.npi.cz/zaznamy-webinaru
https://ukrajina.npi.cz/webinare
http://www.dzda.cz/skoleni
http://www.dzda.cz/podporaukrajiny
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Rozšířenou formou dvoudenního semináře je dlouhodobý cyklus deseti workshopů v rozsahu 

60 hodin. Kurz je veden v tandemu dvou lektorů. Kurz bude zahájen v září 2023. Setkání se uskuteční 

jedenkrát v měsíci. Doporučená je účast aspoň dvou vyučujících z jedné školy pro sdílení a šíření 

zkušeností ve své škole. Výcvik je nyní v akreditačním řízení. 

Bližší informace o uvedených kurzech uvedeme v dalším čísle Školního zpravodaje. 

Výsledky pilotního projektu k inovaci vysvědčení 

Katedra pedagogiky PdF MU Brno představuje výsledky pilotního projektu k inovaci vysvědčení 

podpořeného a spolufinancovaného se státní podporou Technologické agentury ČR v rámci Programu 

ÉTA (www.tacr.cz). Vysvědčení JINAK vypovídá komplexněji o procesu učení i výsledcích žáka 

a jeho osobnosti a je součástí systému hodnocení, který je uplatňován systematicky a dlouhodobě. Jde 

o průběžnou podporující zpětnou vazbu, formativní hodnocení a spoluúčast žáka na hodnocení. Jen tak 

jsme schopni na základě dat, která máme k dispozici, odpovědně vyplnit vysvědčení jiné koncepce 

a kvality. – https://vysvedcenijinak.ped.muni.cz/ 

Doc. Mgr. Jana Kratochvílová, Ph.D., vedoucí Katedry pedagogiky PDF MU Brno 

 

 

Prohlídky města pro školy s TIC BRNO  

Pojďte s žáky do terénu! Připraveno je několik prohlídkových okruhů pro žáky základních škol 

i středoškoláky, které rozšíří znalosti a umožní smysluplně strávit některý z volnějších dnů ve škole. 

Komentované prohlídky přinášejí různorodá témata vhodná k doplnění probíraného učiva 

i k poznávání města, jeho osobností, legend či architektury. 

Nově nabízíme cyklus pěti okruhů s názvem Když místa vyprávějí, vhodný pro 2. stupeň ZŠ a SŠ. 

Prohlídky reflektují historii, politiku, umění a lifestyle 20. a 21. století v kulisách Brna. K dispozici 

jsou také pracovní brožury a materiály pro učitele, které mohou následně využít v hodinách. 

Pro mladší děti doporučujeme oblíbené klasiky, např. Brněnské pověsti či Detektivní příběh 

ztraceného klíče. Pokud nenajdete, co hledáte, ozvěte se nám. Zkusíme společně najít to nejvhodnější 

řešení dle vašich představ. 

Více zde: www.prohlidkybrnaproskoly.cz 

Kontakt: skolniprohlidky@ticbrno.cz, tel. 773 762 302 
 

Ohnivý kůň a drak ve Sklepě pod Novou radnicí 

Máte třídu menších dětí, které mají rády pohádky a příběhy? Chcete s dětmi či studenty smysluplně 

vyplnit volnou hodinu? Chtěli byste dětem ukázat, které pověsti jsou pro Brno ikonické? Učíte děti či 

mladé lidi s OMJ česky a rádi byste jim ukázali Brno z jiné perspektivy? 

Možná je pro vaši skupinu multimediální výstava ve Sklepě pod Novou radnicí to pravé! 

Pro koho:  1. stupeň ZŠ 

Kde:   Sklep pod Novou radnicí, Dominikánské náměstí 1, vstup z ulice Panenská 

Více zde:  https://sklepbrno.cz/pro-skoly/ 

Kontakt:  sklepbrno@ticbrno.cz, tel. +420 513 035 040 

 

 

Zoo Brno 

Mezinárodní den biodiverzity v Zoo Brno – 20. 5. 2023 10:00 – 16:00 

Organizace spojených národů (OSN) vyhlásila 22. květen za Mezinárodní den biodiverzity s cílem 

nejen upozornit, ale také zpomalit tempo úbytku rostlinných a živočišných druhů na naší planetě. 

Většinou je pod pojmem „biodiverzita“ (biologická rozmanitost) myšlena druhová rozmanitost. 

Obecně je to rozmanitost i genetická variabilita žijících organismů, jejich populací, společenstev 

a ekosystémů. 

V Zoo Brno si Mezinárodní den biodiverzity připomeneme v sobotu 20. 5. 2023. Program připravíme 

ve spolupráci s Ústavem biologie obratlovců Akademie věd ČR. Zajímá vás, co je to biodiverzita a jak 

https://www.tacr.cz/
https://vysvedcenijinak.ped.muni.cz/
http://www.prohlidkybrnaproskoly.cz/
mailto:skolniprohlidky@ticbrno.cz
https://sklepbrno.cz/pro-skoly/
mailto:sklepbrno@ticbrno.cz
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vzniká? Jak jsou na tom šelmy v České republice? Nebo jaké jsou podmínky pro druhovou 

rozmanitost v zemědělské krajině? Pak určitě přijďte do Zoo Brno, kde se dozvíte více. 

Světový den včel pro školy v Zoo Brno 19. 5. 2023 9:00 – 17:00 

20. května si připomínáme Světový den včel. Včely jsou obdivuhodná a pracovitá stvoření, která 

si rozhodně zaslouží naši pozornost. V Zoo Brno jsme proto připravili pro školní kolektivy stezku     

na téma „Včely“. Pokud se chcete dozvědět něco více o fascinujícím životě včel, přijďte v pátek 

19. 5. 2023 do Zoo Brno. Vstupné na stezku je pro žáky 80 Kč, pedagogický doprovod má vstup 

zdarma (1 pedagog na 10 dětí). Vstup na stezku zahrnuje vstup do zoologické zahrady. Na stezku je 

nutné se předem objednat na e-mail: galova@zoobrno.cz.  
 

Kontakt: Mgr. Jana Galová, tel. 546 432 361, 727 971 451, e-mail: galova@zoobrno.cz  

 

 

Brno Automotodrom Spartan Trifecta Weekend 2023  

Celosvětově známý běžecký překážkový závod Spartan se uskuteční poprvé na brněnském 

automotodromu. Masarykův okruh bude hostit Spartan Trifecta Weekend ve dnech 24. – 25. června 

2023. Přijďte si užít den plný závodění a zábavy s přáteli nebo celou vaší rodinou.  

Pro dospělé připravujeme tři tratě s různou obtížností – základní Sprint 5 km a 20 překážek, který je 

vhodný pro úplné začátečníky, závod Super má 10 km a 25 překážek nebo si můžete zvolit nejtěžší 

variantu s délkou tratě půlmaratonu, tzv. Beast (21 km a 30 překážek).  

Pro děti chystáme také tři tratě v závislosti na jejich věku, tj. od předškoláků (4 roky) až po teenagery. 

Na všechny malé závodníky čeká v cíli krásné tričko a medaile. Pro nadané juniory máme připravenou 

i kategorii competitive, ze které si tři nejlepší dívky a chlapci stoupnou na stupně vítězů.  

Ročně pořádáme více než 130 závodů po celém světě, ve kterých pomáháme zvedat lidi ze židle a najít 

lásku ke sportu.  

Zaregistrujete se již teď, kapacita je omezená: https://spartanrace.onlinesystem.cz/?id=cs 

 

 

Ať je klima v  Brně prima  

Na pondělí 5. června připadá v kalendáři „Mezinárodní den životního prostředí“. Tento termín 

odstartuje akci s názvem „Ať je klima v Brně prima aneb Dny životního prostředí v brněnské Zoo“. Ta 

slaví v letošním roce 70 let od svého založení a je významným propagátorem ochrany životního 

prostředí v našem městě. Od pondělí bude tedy v Zoo umístěna například environmentální výstava, 

model tuny CO2 nebo mobilní měřící vůz kvality ovzduší. 

Na akci „Ať je klima v Brně prima“ spolupracuje několik městských odborů a firem 

i s mimoměstskými organizacemi. Jejím cílem je hravou formou představit veřejnosti činnost Odboru 

životního prostředí směřující ke zkvalitnění městské přírody, v níž se pohybujeme. Dále je snahou 

organizátorů edukovat veřejnost v oblasti klimatické změny, adaptačních opatření na ni nebo 

na udržitelné chování každého z nás. 

Vše vyvrcholí v pátek 9. června hrou o poklad, kde budou účastníci na šesti stanovištích plnit zábavné 

úkoly a sbírat razítka. Za vyplněný arch obdrží odměnu. Díky této hře se dozvědí řadu zajímavých 

faktů o životním prostředí a o tom, co pro jeho maximální kvalitu naše město dělá. Na několika 

dalších stanovištích se návštěvníci seznámí se včelařením ve městě, navštíví představení dětského 

environmentálního divadélka, absolvují workshop s malováním na kamínky či hru na téma geologie 

a další. Program potrvá od 9 do 17 hod. a na své si přijdou jak děti, tak jejich rodiče. 

Srdečně zveme všechny Brňáky i přespolní. Více informací najdete na webu: 

https://priprav.brno.cz/akce 

Letáček s informacemi naleznete v elektronických přílohách tohoto čísla Školního zpravodaje.   

 

mailto:galova@zoobrno.cz
mailto:galova@zoobrno.cz
https://spartanrace.onlinesystem.cz/?id=cs
https://priprav.brno.cz/akce
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PROJEKTY OŠML 

 
 

Program Erasmus+ 
 

Projektový tým OŠML zpracoval žádost o druhý akreditovaný projekt v programu Erasmus+, v jehož 

rámci jsou plánovány další mobility mezinárodního vzdělávání škol zřizovaných statutárním městem 

Brnem a jeho městskými částmi. Mobility zahrnují zahraniční výjezdy dětí a žáků, stínování 

brněnských pedagogů a pracovníků OŠML na zahraničních školách a kurzy a odborná školení pro 

pracovníky brněnských škol a Magistrátu města Brna. Výsledky výzvy na předkládání akreditovaných 

projektů by měly být známy přibližně v polovině měsíce května 2023.  

Projektový tým v termínech 23. – 24. 3. a 30 – 31. 3. 2023 zorganizoval výjezd ředitelek a vedoucích 

učitelek mateřských škol do Bratislavy, zaměřený na stínování v bratislavských mateřských školách 

a navázání kontaktů pro dlouhodobější mezinárodní spolupráci v oblasti předškolního vzdělávání mezi 

školami a mezi zřizovateli škol. Stínování se zúčastnili čtyři zástupci OŠML a 66 ředitelek 

a vedoucích učitelek mateřských škol.  
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RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

 

MUZEUM MĚSTA BRNA  

Výstavní plán Muzea města Brna na rok 2023: 

Hrad Špilberk  

Poklady špilberské zbrojnice:      17. 3. 2022 – 31. 12. 2023 

Tváře ze zapomnění      13. 10. 2022 – 31. 8. 2023 

Sochy Martina Skalického – výstava v exteriérech hradu  19. 4. 2023 – duben 2024 

ZUŠ Smetanova – výstava výtvarného oboru    20. 4. 2023 – 18. 5. 2023 

ZUŠ Zbyňka Mrkose – výstava výtvarného oboru   25. 5. 2023 – 11. 6. 2023 

Eliška Rejčka 700 let       1. 6. 2023 – 20. 8. 2023 

Svět objektivem Miloše Budíka      15. 6. 2023 – 3. 9. 2024 

LeSem         7. 9. 2023 – 30. 6. 2024 

Druhá tvář Brna       5. 10. 2023 – 29. 2. 2024 

František Navrátil – sochař  

intervence do expozice Od moderny po současnost  5. 10. 2023 – 31. 12. 2023 

Brno – Lipsko – 

panelová výstava fotografií současného Brna a Lipska   14. 10. – 31. 12. 2023  

Zima v depozitářích – vánoční výstava     listopad – prosinec 2023 
 

Vila Tugendhat 

Nábytek Jaroslava Šmídka      2. 5. 2023 – 4. 6. 2023  

Svět objektivem Miloše Budíka     15. 6.2023 – 3. 9. 2023 
 

Programy k aktuálním výstavám: 

Poklady špilberské zbrojnice 

Edukační program (Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ a gymnázia) 

Informace: Mgr. Šárka Čerstvá, tel: 542 123 618, e-mail: cerstva@spilberk.cz  
 

 

Pro MŠ a ZŠ připravujeme od června 2023 program Lesem. 

Duch lesa v interaktivní stezce k výstavě Lesem zasvětí žáky do tajů lesa. Program lze objednat 

samostatně i v kombinaci s návazným programem Zoo Brno Stanice zájmových činností, 

p. o. SEV Hlídka. 
 

Objednávky a informace: PhDr. Eva Picmausová; tel. 542 123 618; e-mail: picmausova@spilberk.cz  

Online program: www.horaher.cz 

www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/ 

mailto:cerstva@spilberk.cz
mailto:picmausova@spilberk.cz
http://www.horaher.cz/
http://www.spilberk.cz/spilberk/pro-skoly/
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SOUTĚŽE 
 

 

ŠKOLNÍ  POHÁR DRAČÍCH LODÍ  BRNO 2023  

2. ročník ŠKOLNÍHO POHÁRU DRAČÍCH LODÍ BRNO určený pro žáky 2. stupně ZŠ, středních 

a odborných škol. 

Druhý ročník tohoto poháru se uskuteční v pátek 9. 6. 2023 v loděnici ČVK na adrese Veslařská 179 

v Brně-Jundrově. Zároveň se stává součástí regionálního závodu, ze kterého postupují dvě nejlepší 

posádky z každé kategorie do finálového závodu konaného v pátek 23. 6. 2023 v loděnici KVS 

v Praze.  

Propozice k závodu a přihlášku najdete na Školní pohár dračích lodí Brno 2023. 
 

 

MIKULÁŠ KOPERNÍK –  POLÁK,  KTERÝ ZMĚNIL NEBE  

Informace Polského institutu v Praze: 

Rok 2023 vyhlásilo UNESCO rokem Mikuláše Koperníka, a proto máme letos jedinečnou příležitost 

oslavit úspěchy tohoto velkého Poláka známého po celém světě. Letos by se slavný astronom dožil 

550 let! Polský institut v Praze připravil výtvarnou soutěž pro děti a školní mládež s názvem Mikuláš 

Koperník – Polák, který změnil nebe.  

Navrhovaná témata soutěže: 

1. Mikuláš Koperník: život a dílo slavného polského astronoma 

2. Mikuláš Koperník: po stopách astronoma v Polsku (například Toruň, Frombork, Olštýn, Elbląg) 

3. Mikuláš Koperník: vesmír dnes / naše představy a budoucnost  

Soutěž probíhá v termínu 1. 4. – 20. 5. 2023. Uzávěrka soutěže je 20. 5. 2023.  

Soutěže se mohou zúčastnit jen jednotlivci (ne školní kolektivy) – děti / mládež ve věku od 6 do 15 let.  

Více informací zde: https://instytutpolski.pl/praha/2023/03/28/soutez-mikulas-kopernik-polak-ktery-

zmenil-nebe/  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/soutez-mikulas-kopernik-polak-ktery-

zmenil-nebe?lang=1&ref=m&source=email  
 

 

KREATIVNÍ  SOUTĚŽ PRO DĚTI  K  SVĚTOVÉMU DNI  BEZ TABÁKU  

U příležitosti Světového dne bez tabáku (31. 5. 2023) vyhlašuje Státní zdravotní ústav kreativní 

kampaň pro děti. Světový den bez tabáku každoročně vyhlašuje Světová zdravotnická organizace 

(WHO) a letošním tématem je “We need food, not tobacco” – Potřebujeme jídlo, ne tabák.  

Soutěž je určena žákům 2. stupně ZŠ a víceletých gymnázií. 

Cíl kampaně: Žáci se mají zamyslet nad tím, co je to nikotin, jak se získává, v jakých výrobcích 

se nachází a na jaké oblasti (průmysl, zemědělství, zdraví, ekologie) má negativní vliv. Inspirovat 

se mohou na webu www.szu.cz, kde najdou odborné podklady.  

Úkolem žáků je kreativně zpracovat výtvarné dílo nebo video na téma, proč neužívat nikotinové 

výrobky.  

Kategorie prací:  

• Individuální výtvarné dílo  

• Skupinové výtvarné dílo  

• Krátké video do 2 minut (ideálně v rozlišení 1280 × 720).  

Počet zapojených žáků a tříd v rámci školy není omezen.  

Průběh kampaně:  

17. května 2023:  konečný termín zaslání přihlášky do kampaně a prací ze škol  

https://dragonclub.cz/skolni-pohar-brno-2023/
https://instytutpolski.pl/praha/2023/03/28/soutez-mikulas-kopernik-polak-ktery-zmenil-nebe/
https://instytutpolski.pl/praha/2023/03/28/soutez-mikulas-kopernik-polak-ktery-zmenil-nebe/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/soutez-mikulas-kopernik-polak-ktery-zmenil-nebe?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/soutez-mikulas-kopernik-polak-ktery-zmenil-nebe?lang=1&ref=m&source=email
http://www.szu.cz/
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31. května 2023:  vyhlášení oceněných prací a zveřejnění prací na Facebooku Centra podpory 

veřejného zdraví SZÚ, zahájení hlasování veřejnosti  

7. června 2023  vyhlášení Ceny veřejnosti  

Odevzdání prací:  Fotografie prací (max. 5) nebo hotová videa zašlete spolu s přihláškou 

do kampaně (viz web SZÚ) e-mailem na adresu kampane@szu.cz (v případě velkých souborů přes 

www.uschovna.cz) do 17. května 2023. Díla prosím označte jménem a školou autora/autorů.  

Vyhodnocení:  

Z každé kategorie budou oceněna tři nejzajímavější a nejoriginálnější díla, která budou zveřejněna 

31. května 2023 na webu SZÚ a facebookové stránce Centrum podpory veřejného zdraví SZÚ.  

Následně bude po dobu jednoho týdne na této stránce možné pomocí „lajků“ vybrat z oceněných prací 

jednu nejnápaditější, která 7. června 2023 získá Cenu veřejnosti. 

Autoři vítězných prací získají věcné ceny a současně realizaci preventivního programu „Dej si taky 

#dikynechci“ pro svou třídu. Díla budou po skončení kampaně a následné domluvě s autory vystavena 

v prostorách Státního zdravotního ústavu a na našem YouTube kanále. Z vybraných prací bude 

vytvořen kalendář pro následující rok. Vyhrává ten, kdo si nezačne s nikotinem.  

V případě dotazů kontaktujte Bc. Evu Uličnou: eva.ulicna@szu.cz, tel: 267 082 501. 

Více informací: https://www.msmt.cz/statni-zdravotni-ustav-vyhlasuje-kreativni-soutez-pro-deti  

 

 

ŠKOLENÍ A KURZY 
 

KONFERENCE LEPŠÍ  ŠKOLA  

EDUin v rámci svého Klubu zřizovatelů organizuje druhý ročník jarní konference Lepší škola. 

Tentokrát proběhne 11. 5. 2023 v pražském hotelu Duo. Hlavním tématem bude nedostatečná kapacita 

škol. Konference nabídne nejnovější data, analýzy i možnosti řešení situace, se kterou se zřizovatelé 

musí v poslední době potýkat.  

Kompletní program a možnost zakoupení vstupenek najdete zde. 

Odkaz: https://www.eduin.cz/tiskove-zpravy/tiskova-zprava-jarni-konference-lepsi-skola-se-zameri-

na-tema-nedostatecnych-kapacit-skol/  

 

 

CENTRUM PRO RODINU A SOCIÁLNÍ  PÉČI  

Poradna V klidu o výchově 

Termín: dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   390 Kč/55 minut 

Odkaz:   https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/ 
 

Poradna V klidu o neklidu 

Termín: dle individuální domluvy  

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno nebo ONLINE  

Cena:   390 Kč/55 minut 

Odkaz:  https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/ 
 

Metodiky pohybových aktivit na objednávku („tzv. do sborovny“) 

Termín:  dle individuální domluvy  

Místo:   U vás ve škole nebo dle domluvy v prostorách Centra pro rodinu a sociální péči  

Cena:   Na základě individuální kalkulace (odráží se v ní počet účastníků, místo konání, 

termín atd.)  

Odkaz:  https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/ 

mailto:kampane@szu.cz
http://www.uschovan.cz/
https://www.facebook.com/cpvz.szu
mailto:eva.ulicna@szu.cz
https://www.msmt.cz/statni-zdravotni-ustav-vyhlasuje-kreativni-soutez-pro-deti
https://www.eduin.cz/klub-zrizovatelu/
https://lepsiskola.eduin.cz/rocnik-prehled/?id=1542
https://www.eduin.cz/tiskove-zpravy/tiskova-zprava-jarni-konference-lepsi-skola-se-zameri-na-tema-nedostatecnych-kapacit-skol/
https://www.eduin.cz/tiskove-zpravy/tiskova-zprava-jarni-konference-lepsi-skola-se-zameri-na-tema-nedostatecnych-kapacit-skol/
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/poradna-v-klidu-o-vychove/
https://www.neklidne-deti.cz/programy/poradna-v-klidu-o-neklidu/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/metodiky-pohybovych-aktivit/
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Úrazy a první pomoc dětem 

Termín:  23. 5. 2023, od 15:00 do 20:30h 

ísto:   Klubový sál, CRSP, Biskupská 7, 602 00 Brno 

Cena:  700 Kč 

Odkaz:   https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/ 
 

Seminář Mé dítě potřebuje pomoc – kudy kam? 

Termín:  27. 5. 2023 online v čase 9:00 do 16:00 hod. 

Místo:   Centrum pro rodinu a sociální péči, Biskupská 7, Brno 

Odkaz: https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/psychika-deti-v-

pandemicke-dobe-kdyz-dite-vola-o-pomoc/ 
 

Úrazy a první pomoc dětem na míru – externí kurz  

Interaktivní kurz je vhodný pro zaměstnance mateřských a základních škol. Zaměřuje se na prevenci 

úrazů a neodkladnou první pomoc dětem. Nabízí názorné ukázky první pomoci při různých typech 

úrazů a praktický nácvik kardiopulmonální resuscitace. Délka kurzu je 6 vyučovacích hodin. Účastníci 

obdrží po splnění testu osvědčení o absolvování kurzu. Termín:  dle přání objednavatele 

Místo: určuje objednávající organizace, obvykle přímo v prostorách MŠ či ZŠ 

Cena: individuálně dle cenové kalkulace (zahrnuje odměnu lektora, dopravu do 100 km od Brna, 

osvědčení a metodické materiály pro účastníky kurzu) 

Odkaz: https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/ 

 

 

KURZ PŘÍPRAVA TEPLÝCH POKRMŮ  

Přípravný letní kurz k vykonání profesní zkoušky 

Termín konání:  16. – 18. 8. 2023  8:00 – 16:00 (ST – PÁ) teorie 

   22. – 24. 8. 2023  8:00 – 16:00 (ÚT – ČT) odborný výcvik  

2. 9. 2022    závěrečná zkouška 

Dle novely zákona č. 179/2006 Sb. je možné na základě tří profesních kvalifikací (Příprava minutek, 

Příprava teplých pokrmů, Příprava pokrmů studené kuchyně) a úspěšného složení kvalifikačních 

zkoušek před autorizovanou osobou získat úplnou profesní kvalifikaci KUCHAŘ a po zkoušce  

na stanovené škole i výuční list. Případně si lze zažádat o živnostenský list na hostinskou činnost. 

Místo konání kurzu: vzdělávací středisko NcM, Antonína Macka 2, 612 00 Brno 

Kurzovné: 10.800 Kč, závazné přihlášky do 25. 5. 2023 (počet účastníků omezen) 

Kontakt: NcM vzdělávací středisko, Antonína Macka 2, 612 00, e-mail dita@ncm.cz, www.ncm.cz, 

tel. 606 503 081, Bc. Dita Ochmannová 

 

 

ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

Mateřská škola, Brno, Nopova 15 

hledá na dlouhodobější zástup pomocnou kuchařku na 6-8 hodin dle dohody. Nástup ihned.  

Kontakt: tel. 720 967 275, e-mail: msnopova@centrum.cz.  

 

Mateřská škola, Brno, Synkova 24, příspěvková organizace  

nabízí pracovní pozici hlavní kuchař/ka, plný úvazek s nástupem od 7. 8. 2023 (pozdější nástup dle 

dohody). Životopis prosím zašlete na e-mail: info@mssynkova.cz.  

https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/psychika-deti-v-pandemicke-dobe-kdyz-dite-vola-o-pomoc/
https://www.efektivnirodicovstvi.cz/seminare-a-workshopy-o-vychove/psychika-deti-v-pandemicke-dobe-kdyz-dite-vola-o-pomoc/
https://www.crsp.cz/nabizime/kurzy-a-vzdelavani/urazy-a-prvni-pomoc-detem/
mailto:dita@ncm.cz
http://www.ncm.cz/
mailto:msnopova@centrum.cz
mailto:info@mssynkova.cz


 19 

 
Mateřská škola NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6,  

hledá na plný úvazek hlavní kuchařku. Požadujeme odpovídající vzdělání a praxi v oboru. Nástup je 

možný od srpna 2023. Životopis a přehled praxe zasílejte na e-mail: info@msnaosade.cz, telefon 

541 241 332 

 

 

JINÉ INFORMACE A NABÍDKY  
 

BRNĚNSKÉ DĚTSKÉ DIVADLO  

Brněnské Dětské Divadlo (BDD) hledá pro doplnění souboru děti ve věku cca 8-15 let (doplnění věkové 

skupiny). BDD je dětský divadelní soubor, který se ve všech oblastech své výchovně umělecké 

a výchovně dramatické činnosti zaměřuje na aktivní zapojení dětí různého věku již od samého počátku 

přípravy každé jednotlivé divadelní inscenace.  

Cílem BDD je vznik divadelních inscenací na co nejvyšší možné úrovni s perspektivou dalšího četného 

reprízování. Další informace lze získat nejlépe na e-mailové adrese: detskedivadlo-brno@seznam.cz. 

V případě, že tento způsob komunikace není možný, lze i telefonicky na čísle: +420 603 584 610. 

Informace o práci BDD najdete také na www.brdd.cz.  

Projekt BDD se koná za finanční podpory statutárního města Brna, městské části Brno-střed 

a Jihomoravského kraje. 

mailto:info@msnaosade.cz
mailto:detskedivadlo-brno@seznam.cz
http://www.brdd.cz/
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* * * 
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